
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
U.O. Didattica e servizi agli studenti 

Oggetto: nomina commissione ammissione master II livello in “Gestione della salute dei bovini” 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Prot.n. 5663 

del 23/10/2025 

Tit. III/5 

Fasc. 2025-III/5.1 

Decreto n. 107/2025 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro;  

VISTO  il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e 

Short Master Universitari dell’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 

2488 del 18.07.2014, così come modificato ed 

integrato, relativamente agli articoli nn. 1,3,5,6, 

dal D.Dec. n. 905 del 06.09.2019; 

VISTO il D.R.n.2641 del 12/09/2025 con cui è stato istituito 

ed attivato, presso l’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro – Dipartimento di Medicina Veterinaria, il 

Master Universitario di II livello in “Gestione della 

salute dei bovini”, di durata annuale, in 

collaborazione con l’Azienda “L'aggiunta Società 

Agricola Semplice”, l’Azienda Agricola zootecnica 

"Spineto", l’Azienda “Masseria Cappella”, l’Azienda 

“Masseria La Lunghiera “e l’Azienda “Nocco Lea”, ed è 

indetta la relativa selezione per l’ammissione. 

VISTO il D.D.n. 105 del 20/10/2025 con cui è stata nominata 

la Commissione che dovrà procedere alla valutazione 

delle domande per l’ammissione al succitato master; 

CONSIDERATO che nella stessa è stato erroneamente inserito tra 

i Componenti supplenti il dott. Alessandro Fantini, 

componente del Comitato scientifico del Master, non 

appartenete al ruolo dei professori o ricercatore di 

ruolo dell’Ateneo; 

RITENUTO pertanto, di dover sostituire lo stesso con il prof. 

Domenico Buonavoglia, professore di I fascia presso 

il Dipartimento di Medicina Veterinaria; 

 

 



Dipartimento di Medicina Veterinaria 
U.O. Didattica e servizi agli studenti 

Oggetto: nomina commissione ammissione master II livello in “Gestione della salute dei bovini” 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni addotte nelle premesse, è parzialmente 

modificato il D.D.n.105 del 20/10/2025 relativo alla nominata 

la Commissione che dovrà procedere alla valutazione delle 

domande per l’ammissione, al Master Universitario di II 

livello in “Gestione della salute dei bovini”, istituito ed 

attivato presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – 

Dipartimento di Medicina Veterinaria, per l’A.A. 2025/2026, 

di cui al D.R. n. 2641 del 12/09/2025. 

La Commissione risulta pertanto così composta:  

➢ Prof.ssa Annalisa RIZZO – Ordinario presso il Dipartimento 
di Medicina Veterinaria - Presidente; 

➢ prof. Aristide MAGGIOLINO – Ordinario presso il 

Dipartimento di Medicina Veterinaria - Componente; 

➢ dott. Vincenzo CICIRELLI – Ricercatore a tempo determinato 
di tipo B presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria - 

Componente; 

➢ dott.ssa Francesca Isabella SCARANO – Area dei 

collaboratori presso il Dipartimento di Medicina 

Veterinaria - Segretario. 

 

Il proff. Pasquale DE PALO ed il prof. Domenico BUONAVOGLIA 

sono nominati Componenti supplenti e potranno partecipare ai 

lavori della Commissione solo in caso di assenza o impedimento 

di uno dei titolari. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e sull’Albo online 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro. 

 

Valenzano, 23/10/2025 

IL DIRETTORE 

Prof. Nicola DECARO 

  


		2025-10-23T12:44:46+0200
	Nicola Decaro




